
\ REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo A’aziannlee di Alta Sperialiuazlone
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Alis de. 2 5 FEB. 2020

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di Collaboratore
_
Professionale Sanitario - Infermiere.

PropustaN" 445 del 2; ‘QZIZQQG
STRUTTURA PROPONENTE

SETTOREGESTIONERISORSE UMANE

L'istruttnre I]
Resptnsabilc del Procedimento Îîîj E Îettore

I

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Vilmporto Am…

Budget Anno
’ Cento Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economici] Finanziario e Patrimnniale

(darf. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nnminam cur: Decreto del Presidente della Regia/16 Siciliana n. 196 del 94.04.2019

con l'assisienm del Segretario, dott. DOILNicolò ROMIEL ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabiledel SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova
dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera
approvato con il D.A. n… 629 del 31/03/2017 e s.m.i.;

Preso atto che con deliberazioni n, 3 del 07/08/2017 e successive di assunzione. questa
Azienda ha già proceduto a dispone, a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica
aziendale. l’assunzione a tempo indeterminato di candidati, utilmente inseriti nella graduatoria del
concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere, approvata con deliberazione n, 1515 del 28/06/2016 e successive di modifica.
dell‘Azienda Ospedaliera "Cannizzaro" di Catania e individuati per l’assunzione a tempo
indeterminato presso questa ARNAS;

Che con nota prot. n. 0002972 del 30/01/2020, questa Azienda ha altresì proceduto a
richiedere all‘Azienda Capofila “Cannizzaro" di Catania ulteriori 45 nominativi, aventi titolo
all’assunzione a tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, & copertura di n. 45 posti
vacanti previsti nella dotazione organica aziendale, alcuni dci quali, si renderanno vacanti nei
prossimi mesi;

Che con nota PFC del 11/02/2020 l‘Azienda capofila Cannizzaro ha trasmesso a questa
ARNAS la deliberazione n. 527 del 1 1/02/2020 con la quale ha individuato, tra gli altri, i nominativi
di 45 candidati aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda;

Che, pertanto, con telegramma prot. n, 0003729 del 13/02/2020, questa ARNAS ha invitato
all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati individuati nella suddetta deliberazione;

Preso atto, che non hanno dato riscontro al suddetto telegramma inviato per l‘assunzione di
che trattasi e devono pertanto considerarsi rinunciatari i seguenti candidati: Amata lidia Sara ( 3047),
Antoci Simona ( 3052), Militello Francesca (3053), Pellegrino Vincenza ( 3066), Flora Egidio (

3074), Ventura Elena (3078), Furfam Paola (3079), Vicino Benedetta Maria (3080), Salvo Salvatore
( 3085), Pemagallo Giuseppina (3087), Zangrando Cristofaro ( 3089), Caruso Francesco (3094),
Biondo Valeria ( 3098), Pepe Mariagrazia ( 3100), Angelo Rosanna ( 3101), Lauricella Angela
(3109), Trio Cristian (3113), Scianni Roberto (3115), Lombardi Liliana ( 3116), Paolizzo Antonella

(3117),Coccia Francesca( 3118),Trihastone Stefania( 3119),Loria Stefania ( 3 1 24),MauroAssunta
(3125),



Considerato che hanno dato riscontro positivo al suddetto telegramma accettando la relativa

assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere.

categoria D i seguenti candidati:

- Bennici [Drena nata 12/02/86 classificata al posto n. 3050

' Rizzo Maria nata 09/05/84 classificata al posto n. 3067

- Stumiolo Alessandro nato 09/08/83 classificato al posto n.3070

- Todaro Alessandro nato 14/12/79 classificato al posto n. 3072

- Iannotta Giovanni nato 28/11/74 classificato al posto n. 3076

. Lopez Elettra nata 17/03/65 classificata al posto Il. 3077

- Lauricella Gianluca nato 24/06/85 classificato al posto n. 3081

- Alessandro Fabiana nata 28/09/84 classificata al posto 11. 3082

. Sicurella Rossella nata 31/01/84 classificata al posto 11. 3083

. Rizzo Rosalia Anna nata 26/03/83 classificata al posto n. 3084

- Parisi Serafina nam 04/08/73 classificata al posto n. 3088

. Arizzi Claudio nato 31/01/87 classificato al posto n. 3093

- Vitale Maria Cristina nata 28/09/86 classificata al posto n. 3096

' Crescentini Marina nata 15/1 1/85 classificata al posto n…3097

- Chisari Salvatore nato 23/01/85 classificato al posto 11, 3102

- Mainlino Carlo nato 03/01/84 classificato al posto il, 3104

- Failla Salvatore nato 18/06/81 classificato al posto n. 3111

- Pulitanò Maria Angela nata 07/03/80 classificata al posto n. 3112

- Ciofalo Keny nata 14/04/84 classificata al posto 11. 3122

- Di Rosa Angelo nato 26/10/80 classificato a1 posto n. 3123

. Sottile Loredana nata 05/09/76 classificata al posto 11, 3126

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione atempo indeterminato dei sopra citati candidati

a copertura di n. 21 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale, individuando gli stessi

per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale

Sanitario 4nfermiere, cat, D;
Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi. si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che

sarà stabilitanel contratto individualedi lavoro;



Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della doeumenmione di rito necessaria per l’assunzionc nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all'anno 2004, come
da P.S.R. “ Piano della Salute ”;

Ritenuto inline dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati e quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Disporre di:

o Prendere atto, che non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la disponibilità
all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere e devono pertanto considerarsi rinnnciatari i seguenti candidati:

Amata Lidia Sara ( 3047), Antoci Simona ( 3052), Militello Francesca (3053), Pellegrino

Vincenza( 3066), Flora Egidio ( 3074), Ventura Elena (3078), Furfarn Paola (3079), Vicino
Benedetta Maria (3080), Salvo Salvatore ( 3085), Pemagallo Giuseppina (3087), Zangrando
Cristofaro ( 3089), Caruso Francesco (3094), Biondo Valeria ( 3098), Pepe Mariagrazia (

3100), Angelo Rosanna ( 3101), Lauricella Angela (3109), Trio Cristian (3113), Scianni

Roberto (3115), Lombardi Liliana ( 3116), Paolino Antonella ( 3117), Coccia Francesca (

3118), Tribastone Stefania ( 3119), Loria Stefania( 3124), Mauro Assunta (3125);

o Procedere, a copertura di n. 21 posti vaeanti previsti nella dotazione organica aziendale,

all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico,

per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

. Bennici Lorena nata 12/02/86 classificata al posto n. 3050

. Rizzo Maria nata 09/05/84 classificata al posto 11. 3067

. Stumiolo Alessandro nato 09/08/83 classificato al posto n. 3070

. Todaro Alessandro nato 14/12/79 classificato al posto n. 3072

4



Iannotta Giovanni nato 28/11/74 classificato al posto n. 3076

Lopez Elettra nata 17/03/65 classificata al posto n. 3077

Laurieella Gianluca nato 24/06/85 classificato al posto 11. 3081

Alessandro Fabiana nata 28/09/84 classificata al posto il. 3082

Sicurella Rossella nata 31/01/84 classificata al posto n. 3083

Rizzo Rosalia Anna nata 26/03/83 classificata al posto Il, 3084

Parisi Serafina nata 04/08/73 classificata al posto n, 3088

Arizzi Claudio nato 31/01/87 classificato al posto n, 3093

Vitale Maria Cristina nata 28/09/86 classificata al posto n, 3096

Crescentini Marina nata 15/11/85 classificata al posto n.3097

Chisari Salvatore nato 23/01/85 classificato al posto n. 3102

Maiolino Carlo nato 03/01/84 classificato al posto 11. 3104

Failla Salvatore nato 18/06/81 classificato al posto n. 31 11

Politanò Maria Angela nata 07/03/80 classificata al posto 11. 3112

Ciofalo Ketty nata 14/04/84 classificata al posto n, 3122

Di Rosa Angelo nato 26/10/80 classificato al posto n. 3123

Sottile loredana nata 05/09/76 classificata al posto 11. 3126

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario—lnfenniere, eat. D;

Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà

stabilitanel contratto individualedi lavoro;

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall‘assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'l,4% rispetto all’anno

2004, come da P.S.R. “Piano della Salute";

Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati e

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;



Il Rapousabile del SettoreGestione RisorseUmane

(Do ssa Gaetana Bonanno)

_.Èt
IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amninistrativo c del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

o Prendere atto, che non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la disponibilità
all’assunzione &: tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere e devono pertanto considerarsi rinunciatari i seguenti candidati:

Amata Lidia Sara ( 3047), Antoni Simona ( 3052), Militello Francesca (3053), Pellegrino

Vince… ( 3066), Flora Egidio ( 3074), Ventura Elena (3078), Furfaro Paola (3079), Vicino

Benedetta Maria (3080), Salvo Salvatore ( 3085), Pernagallo Giuseppina (3087). Zangrando
Cristofaro ( 3089), Caruso Francesco (3094), Biondo Valeria ( 3098), Pepe Mariagrazia (

3100). Angelo Rosanna ( 3101), Lauricella Angela (3109), Trio Cristian (3113), Scianni

Roberto (3115), Lombardi Liliana( 31 16), Paolino Antonella ( 3117). Coccia Francesca(
3118), Tribastone Stefania ( 3119), Loria Stefania ( 3124), Mauro Assunta (3125).

o Procedere, a copertura di n. 21 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

all‘assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico,

per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

. Bennici Lorena nata 12/02/86 classificata al posto o. 3050

- Rizzo Maria nata 09/05/84 classificata al posto n. 3067

. Stumiolo Alessandro nato 09/08/83 classificato al posto n. 3070

6



Todaro Alessandro nato 14/12/79 classificato al posto n. 3072

Iannotta Giovanni nato 28/1 1/74 classificato al posto n. 3076

Lopez Elettra nata 17/03/65 classificata al posto 11. 3077

Lauricella Gianluca nato 24/06/85 classificato al posto n. 3081

Alessandro Fabiana nata 28/09/84 classificata al posto n. 3082

Sicurella Rossella nata 31/01/84 classificata al posto n. 3083

Rizzo Rosalia Anna nata 26/03/83 classificata al posto n… 3084

Parisi Serafina nata 04/08/73 classificata al posto n. 3088

Arizzi Claudio nato 31/01/87 classificato al posto n. 3093

Vitale Maria Cristina nata 28/09/86 classificata al posto n. 3096

Crescentini Marina nata 15/1 1/85 classificata a] posto n… 3097

Chisari Salvatore nato 23/01/85 classificato al posto 11. 3102

Maiolino Carlo nato 03/01/84 classificato al posto n, 3104

Failla Salvatore nato 18/06/81 classificato al posto n. 31 11

Politanò Maria Angela nata 07/03/80 classificata al posto n. 31 12

Ciotole Ketty nata 14/04/84 classificata al posto n. 3122

Di Rosa Angelo nato 26/10/80 classificato al posto n. 3123

Sottile Loredana nata 05/09/76 classificata al posto n. 3126

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario 4nfermiere, cat. D;
Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà

stabilitanel contratto individuale di lavoro.

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell'idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’1,4% rispetto all’anno

2004, come da P,S.R. “Piano della Salute”,

Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

7



' Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'urgenza di mettere in alto

tutti gli strumenti utili al fine della copertura dei posti vacanti.

Il DirettoreAm
(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

l

|

i

Inviata all‘AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

-Jimmediatamente

C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

III a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


